
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 
Legge Regionale n. 15 del 04.08.2015 

Direzione: III Direzione - Viabilità Metropolitana 
Servizio: I 0 Viabilità Distretto Peloro - Eolie. 

DETERMINAZIONE 
OGGETTO: Aggiudicazione alla Ditta Agrigarden di Biagio Di Paola della ''Fornitura di calzature 
antinfortunistiche" per gli esecutori stradali mediante R.D.O. Sul MEPA .. 
Importo complessivo:€ 1.500,00 I.V.A. compresa. 
C.l.G.: ZEA I EDACC8 

SSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

Proposta n° C\~~ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PREMESSO: 

CHE con Determina Dirigebnziale a contrarre n° 542 del 25.05.2017 sono state approvate le C.T.A. Relative alla 
fornitura in oggetto redatte dai tecnici dalla 3/\ Direzione e la scelta della procedura di affidamento con modalità 
R.D.0. sul MEPA, con il criterio del prezzo più basso; 

CHE al seguito di procedura sul MEPA con modalità R.D.O. n. 1626050 sono state invitati n. 8 fornitori 111 

possesso della categoria oggetto della R.D.O.; 

CHE degli n. 8 fornitori inviatati, hanno presentato offerta n. 3 fornitori, dei quali uno è stato escluso perchè 
l'offerta non era stata correttamente formulata; 

CHE in base al criterio del prezzo più basso, l'offerta migliore e più conveniente per l'Ente è stata presentata dalla 
Ditta Agrigarden di Biagio Di Paola, con sede in Via Pattina - S. Lucia del Mela (ME), che ha offerto la somma di 
€ 1.122,00 oltre I.V.A. al 22%; 

VISTI: 
• il D.L.vo n° 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n° 42/2009, recante 

"Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 
degli enti locali e dei loro organismi", che prevede una complessiva riforma del sistema di contabilità delle 
regioni e degli enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra le diverse pubbliche amministrazioni, 
ai fini del coordinamento della finanza pubblica; 

• il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria "allegato 4/2 al D.L.vo n° 118/2011 "; 

TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 7409 del PEG Provvisorio 2017 denominato 
"Interventi finalizzati alla salvaguardia ambientale dei suoli della viabilità a seguito di eventi meteorici gravi o 
calamità (Ris. 1O10006/E)" 

VISTO il D.L.vo n° 50/2016; 

VISTO il D.P.R. n° 207/201 O; 

VISTE le LL. RR. N° 48/91 e n° 30/2000 che disciplinano 1'0.R.E.L.; 

VISTO il D.L.vo n° 267/2000; 

VISTO il D.L.vo n° 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e 
amministrativa; 



VISTO lo Statuto Provinciale; 

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO jl vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO il regolamento sui controlli interni; 

PRESA visione del "Codice di comportamento" e che non sussiste conflitto di interesse di cut alla Legge 
n° 190/2012; 

PROPONE 
Per quanto in premessa: 

AGGIUDICARE la fornitura in oggetto alla Ditta Agrigarden di Biagio Di Paola, con sede in Via Pattina - S. 
Lucia del Mela (ME), P.I.V.A 02719070837, che ha offerto la somma di€ 1.122,00 oltre I.V.A. al 22%; 

DARE ATTO che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 7409 del PEG Provvisorio 2017 denominato 
"Interventi finalizzati alla salvaguardia ambientale dei suoli della viabilità a seguito di eventi meteorici gravi o 
calamità (Ris. 1010006/E)" giusto impegno con Determina D'irigenziale n. 1445 del 21.12.2015; 

Data 3c{o81~li 

IL DIRIGENTE 

VISTA la superiore proposta; 

CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di leggi e ai regolamenti attualmente vigenti 

DETERMINA 
Per quanto in premessa: 

AGGIUDICARE la fornitura in oggetto alla Ditta Agrigarden di Biagio Di Paola, con sede in Via Pattina - S. 
Lucia del Mela (ME), P.I.V.A 02719070837, che ha offerto la somma di€ 1.122,00 oltre I.V.A. Al 22%; 

DARE ATTO che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 7409 del PEG Provvisorio 2017 denominato 
"Interventi finalizzati alla salvaguardia ambientale dei suoli della viabilità a seguito di eventi meteorici gravi o 
calamità (Ris. 1010006/E)" giusto impegno con Determina Dirigenziale n. 1445 del 21.12.2015; 

ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis, 
comma 1, del D. Lgs .. n. 267 /2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 
del presente provvedimento da parte del responsabile de! servizio; 

DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma I, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal 
relativo regolamento sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre ali' impegno di cui sopra, non 
comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente; 

DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n. 
33/2013; 

RENDERE NOTO ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall'OREL che il responsabile 
del procedimento è l'Ing. Armando Cappadonia; 

TRASMETTERE il presente provvedimento alla 2" Direzione Servizi Finanziari per il Ilo contabile e 
l'attestazione di copertura finanziaria della spesa; 

u 2o(og/,2or1 



p-r··- ,-;- ....-- ~· -.. . . 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art. 5 del Regolamento sui controlli intern· provato 

con dcli bcf Ll n ° 26/CC del 21 . 03.2014, si esprime parere di rcgo larità tecnico amministra!" favmevo le. 
Lì 2, ~ D8' ,(; f1 Il GENTE 

PARERE PREVENTIVO REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE FINANZIARIA 
(art. 12 della L. R. n° 30 del 23.12.2000 e ss. mm. ii. art. 55 comma 5 della Legge n° 142/90 recepita con 

L. R. n° 48/91 e ss. mm. ii.) 

Si esprime parere J~ i/làc J al, 
provinciale sui cont lii interni; 

in ordine alla regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Data 2 J(Ov;/ioo 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.L.vo n° 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.L.vo 18 Agosto 2000, n° 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

143~/1.;p1$' 1. ~1111;. 1. )61/ g ~ °l-~OJ Zo1;. 

2° DIR. SERVIZl FINANZIARI ' Tn:.•n1r1A T1 ..... _ •NI 

~ I visro);"so NOTA /. 
Data 2 2:. 09 49 (,2 Messilla t 1 ~ionario Il Responsit!lr:>fR~c" 1 -ip!;>'.12)~rio 

Dott. Massimo ~meri 
f 

Con l'attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 151, comma 4, del D.L.vo 18 Agosto 2000, n° 267. 

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA 

Attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 

finanza pubblica (art. 9 comma 1, lett. a), punto 2 del D.L. n° 78/2009) 

Data2Djotf~* 
II Responsabile del Servizio 

simo Ranier1 


